
 

Strana 1 (celkem 5) 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
EKOBAL ROŽNOV s.r.o. 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Tyto obchodní podmínky (dále jen „VOP“) společnosti EKOBAL ROŽNOV s.r.o., IČ: 056 

03 684, se sídlem Pivovarská 42, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, zapsané v obchodním 
rejstříku pod sp. zn. C 96408 vedená u Krajského soudu v Ostravě (dále jen „Dodavatel“) 
upravují další práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě 
rámcové smlouvy na dodávku zboží (dále jen „Rámcová smlouva“) uzavřené mezi 
Dodavatelem jako prodávajícím a objednatelem  jako kupujícím (dále jen „Objednatel“). 
 

(2) Dodavatel a Objednatel jsou podnikateli ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), při uzavírání Rámcových smluv 
nebo nabídek-akceptací jednají v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci svého 
samostatného výkonu povolání a v souvislosti nebo na základě takto uzavřených Smluv 
vznikají mezi nimi obchodní vztahy B2B; nejde o žádnou realizaci díla ani prodej zboží 
spotřebiteli ve smyslu OZ. 
 

(3) VOP se vztahují na Rámcové smlouvy, dílčí smlouvy uzavírané mezi smluvními stranami 
v souvislosti nebo na základě Rámcových smluv nebo vznikající na základě objednávek 
Objednatele akceptovaných Dodavatelem (dále jen „Dílčí smlouvy“). 
 

(4) VOP jsou nedílnou součástí každé Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy. 
 
(5) V případě jakéhokoli nesouladu mezi Rámcovou smlouvou, Dílčí Smlouvou a VOP se 

použije nejprve Dílčí smlouva, následně Rámcová smlouva, následně VOP a následně 
ve věcech neujednaných nebo nestanovených v žádném z těchto dokumentů se použijí 
ustanovení příslušných právních předpisů. 
 

(6) VOP se použijí přednostně před obchodními podmínkami Objednatele. 
 

(7) Nepřijetí VOP Objednatelem, nebo přijetí VOP Objednatelem s výhradou nedochází 
k uzavření Dílčí smlouvy. 

 
(8) Dodavatel si vyhrazuje právo VOP měnit. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 

povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění VOP. 
 

 
Článek 2 

Prodej zboží – objednávání 
 
(1) Dodavatel odevzdá Objednateli objednané zboží (dále jen „Zboží“) a umožní mu k němu 

nabýt vlastnické právo a Objednatel Zboží převezme a zaplatí Dodavateli cenu. 
 

(2) Objednatel je oprávněn učinit u Dodavatele písemnou objednávku na dodání Zboží (dále 
jen „Objednávka“). Z Objednávky musí vyplývat zřejmý úmysl uzavřít Dílčí smlouvu a 
současně musí z Objednávky vyplývat vůle Objednatele být Dílčí smlouvou v případě 
akceptace Objednávky vázán. 

 
(3) Objednávka obsahuje: 



 

Strana 2 (celkem 5) 

 
a) identifikační údaje Objednatele, a to zejména uvedení jeho obchodní firmy dle 

živnostenského listu nebo výpisu z obchodního rejstříku, dále uvedení IČ, DIČ a 
fakturační adresy; v případě první Objednávky u Dodavatele Objednatel předloží 
kopii živnostenského listu, dále výpis z obchodního rejstříku a v případě, že je 
Objednatel plátce daně z přidané hodnoty, rovněž i osvědčení o registraci DPH, 

b) v případě jiné dodací adresy, než je adresa fakturační, přesné uvedení dodací 
adresy, 

c) jméno osoby odpovídající za Objednávku a kontaktní údaje na tuto osobu (telefon, 
mobil, email apod.); v případě, že osoba, která převezme Zboží je odlišná od 
Objednatele, potom musí Objednávka obsahovat i jméno a telefon na tuto osobu, 

d) přesné určení druhu a množství objednávaného Zboží, jakost a provedení Zboží, tj. 
objednací kód doplněný názvem a v případě potřeby doplněný barvou a množstvím 
objednávaného Zboží, 

e) požadované místo dodání Zboží, datum a čas dodání a všechny potřebné údaje pro 
správné provedení nebo urychlení dodávky Zboží (např. upřesnění patra a čísla 
dveří, číslo rampy pro vykládku zboží apod.); množství objednávaného Zboží musí 
odpovídat jednotkám nebo násobkům daného Zboží, jak je uvedeno v nabídce 
Dodavatele. 

 
(4) Objednatel doručí Dodavateli Objednávku prostřednictvím e-mailu nebo prostřednictvím 

internetového formuláře. 
 

(5) V případě, že je Dodavateli doručena Objednávka, která má všechny náležitosti uvedené 
v článku 2 bodě (3) VOP a ze které vyplývá vůle Objednatele být Dílčí smlouvou vázán, 
považuje se tato Objednávka za návrh na uzavření Dílčí smlouvy ze strany Objednatele. 

 
(6) Dodavatel je oprávněn doručit Objednateli zpravidla do 3 pracovních dnů od doručení 

Objednávky písemnou akceptaci Objednávky prostřednictvím e-mailu (dále jen 
„Akceptace“). Dodavatel si vyhrazuje právo akceptační lhůtu prodloužit bez udání 
důvodu. Objednávka se považuje za přijatou okamžikem doručení Akceptace 
Objednávky Objednateli. 

 
(7) Dodavatel je oprávněn podmínit Akceptaci Objednávky odběrem minimálního nebo 

maximálního množství Zboží na jednu Objednávku. 
 

(8) Dodavatel je oprávněn jakoukoli Objednávku kdykoli odmítnout bez jakékoli náhrady, 
odpovědnosti nebo sankce. 

 
(9) Okamžikem doručení Akceptace Objednávky Objednateli je Dílčí smlouva uzavřena. Na 

základě takto uzavřené Dílčí smlouvy dodá Dodavatel Objednateli Zboží, a to ve 
sjednaném množství, jakosti, provedení a za sjednanou cenu, přičemž Objednatel je 
povinen poskytnout Dodavateli součinnost ke splnění závazku a uhradit Dodavateli 
kupní cenu. 

 
(10) V případě, že nastane potřeba upřesnit Objednávku, a to ve smyslu upřesnění 

technických či jiných změn, které však podstatně nemění podmínky nabídky, považuje 
se toto upřesnění ze strany Dodavatele za přijetí Objednávky a okamžikem doručení 
Akceptace Objednávky s upřesněním ze strany Dodavatele Objednateli byla uzavřena 
platná Dílčí smlouva. 

 
(11) V případě, že Dodavatel nebude schopen Objednávku zčásti nebo zcela splnit, platí, že 

Dílčí smlouva je uzavřena v rozsahu části Objednávky, u níž došlo ke shodě. To se týká 
především situací, kdy se Zboží již nevyrábí či nedodává nebo je momentálně 
doprodáno. 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 
(12) Objednatel je oprávněn akceptovanou Objednávku stornovat pouze s písemným 

souhlasem Dodavatele. V případě storna je Objednatel povinen Dodavateli nahradit 
všechny náklady vzniklé v souvislosti se stornovanou Objednávkou (např. poštovné, 
balné a náklady na vrácení Zboží). 

 
 

Článek 3 
Cena a platební podmínky 

 
(1) Kupní cena za Zboží je stanovena dohodou smluvních stran (dále jen „Cena“). 
 
(2) Pokud není dohodnuto jinak, faktura Dodavatele je od vystavení splatná do 14 

kalendářních dní. 
 

(3) V případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou Ceny nebo její části, je povinen zaplatit 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení, pokud není dohodnuto jinak. 

 
(4) V případě, že má Objednatel vůči Dodavateli neuhrazené závazky po splatnosti, 

vyhrazuje si Dodavatel právo vyžadovat platbu v hotovosti při předání Zboží nebo platbu 
předem. V případě, že Objednatel odmítne uhradit Cenu v hotovosti při převzetí Zboží 
nebo předem, vyhrazuje si Dodavatel právo dodat objednané Zboží až po úhradě všech 
závazků Objednatele vůči Dodavateli. 

 
(5) Za okamžik úhrady Ceny formou bezhotovostního platebního styku se považuje den 

připsání částky na účet Dodavatele. 
 

(6) Dodavatel je oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení zálohy až ve výši 100 % 
z Ceny, přičemž na tuto zálohu na základě příslušné Objednávky bude ze strany 
Dodavatele vystavena proforma faktura, jakožto výzva k platbě předem. 

 
(7) Dodavatel je oprávněn vystavit opravný daňový doklad (dobropis) za níže uvedených 

podmínek: 
 

a) jedná-li se o Dodavatelem písemně uznanou reklamaci, kdy z důvodů nemožnosti 
Dodavatele nelze zajistit a poskytnout stejné či adekvátní náhradní Zboží, 

b) nesouhlasí-li fakturovaná částka s cenou skutečně dodaného Zboží. 
 
(8) Úhrada dobropisu se standardně provádí zápočtem s dosud neuhrazenými splatnými 

fakturami. Smluvní strany se dohodly, že tuto úhradu lze započíst i na dosud nesplatnou 
peněžitou pohledávku Dodavatele za Objednatelem (neuhrazenou fakturu). Návrh 
zápočtu předkládá Objednateli Dodavatel. Úhrada dobropisu mimo zápočtu se provádí 
pouze na základě písemné žádosti Objednatele doručené Dodavateli zpravidla 
prostřednictvím e-mailu. Úhrada však bude provedena pouze v případě, že Dodavatel 
nemá vůči Objednateli pohledávky po splatnosti. Žádost musí obsahovat číslo 
bankovního účtu, kód banky a číslo dobropisu. 

 
 

Článek 4 
Dodání Zboží – expedice a doprava 

 
(1) Místem dodání Zboží je adresa uvedená v Rámcové smlouvě nebo Dílčí smlouvě (dále 

jen „Místo dodání“), pokud není dohodnuto jinak. Místem dodání je zpravidla sídlo 
Dodavatele nebo sídlo Objednatele. 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 
(2) Termín dodání Zboží je v pracovní dny v době od 6:00 do 16:00, pokud není dohodnuto 

jinak. 
 

(3) Objednatel je povinen v Místě dodání Zboží převzít. 
 

(4) Objednatel je povinen neprodleně písemně informovat Dodavatele o: 
 

a) změně dodací adresy nebo osoby určené k převzetí Zboží, 
b) přesunutí termínu dodání Zboží nebo 
c) změně jakýchkoli údajů, které mohou ovlivnit způsob dodání. 

 
(5) Má-li Dodavatel Zboží odeslat, odevzdá Zboží Objednateli předáním prvnímu dopravci k 

přepravě pro Objednatele a umožní Objednateli uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči 
dopravci. 
 

(6) Objednatel je povinen převzít i dílčí dodávky Zboží. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít dodané Zboží, je povinen uhradit Dodavateli veškeré náklady mu vzniklé s daným 
obchodním případem. 
 

(7) Ke každé dodávce Zboží bude Dodavatelem vystaven dodací list. Objednatel je povinen 
dodané Zboží nebo i dílčí dodávku Zboží převzít a toto převzetí potvrdit razítkem a 
podpisem na dodacím listu. 
 

(8) Má-li Objednatel u Dodavatele nevyrovnané splatné finanční závazky (faktury), je 
Dodavatel oprávněn pozastavit další dodávky Zboží až do úplného vyrovnání závazků 
Objednatelem, a to i v případě již dříve přijatých Objednávek. Po tuto dobu není 
Dodavatel v prodlení s plněním svých závazků. O dobu prodlení Objednatele s placením 
kupní ceny se termín dodání pozastavených dodávek prodlužuje. 

 
 

Článek 5 
Přechod nebezpečí na škody, odpovědnost a náhrada škody 

 
(1) Nebezpečí škody na Zboží přechází na Objednatele převzetím Zboží. Nebezpečí škody 

na Zboží přechází na Objednatele rovněž tehdy, nepřevezme-li Objednatel Zboží, ač mu 
s ním Dodavatel umožnil nakládat. 
 

(2) Předá-li Dodavatel dopravci Zboží pro přepravu Objednateli v dohodnutém místě, 
přechází na nebezpečí škody předáním Zboží dopravci v tomto místě, a nebylo-li místo 
dohodnuto, předáním prvnímu dopravci pro přepravu do Místa dodání. 

 
(3) Škoda na Zboží, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na Zboží na Objednatele, nemá 

vliv na jeho povinnost zaplatit Cenu. 
 

(4) Dodavatel neposkytuje na dodané Zboží žádnou záruku. Objednatel je povinen Zboží 
prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na Zboží, zkontrolovat jeho 
množství a otestovat jeho vlastnosti. Jakékoli vady je Objednatel povinen vytknout 
bezodkladně, jinak se má za to, že Zboží je bez vad. Objednatel nese odpovědnost za 
to, aby si otestoval Zboží na jeho vhodnost pro zamýšlený účel použití. Dodavatel 
nenese žádnou odpovědnost za nevhodnost zboží. 
 

(5) Dodavatel neodpovídá za žádné nepřímé škody vzniklé Objednateli, a to ani v případě, 
že byl Dodavatel o možnosti takových škod informován. Veškeré nároky na náhradu 



 

Strana 5 (celkem 5) 

škody vzniklé Objednateli vůči Dodavateli jsou limitovány maximálně výší kupní ceny, 
kterou kupující zaplatil za konkrétní zakázku, na základě které daná škoda vznikla. 

 
(6) Poruší-li Objednatel v souvislosti s dodávkou Zboží jakoukoli svou povinnost, nahradí 

Dodavateli veškerou škodu z toho vzniklou. 
 
 

Článek 6 
Rozhodné právo a soud 

 
(1) VOP se řídí právní řádem České republiky (volba rozhodného práva). 

 
(2) Všechny spory smluvních stran budou řešeny příslušným soudem v sídle Dodavatele. 

 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Pokud jakýkoli závazek vyplývající z VOP je nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení 
VOP a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nemá a nebude mít žádný vliv na 
platnost a vymahatelnost jakýchkoli ostatních závazků vyplývajících z VOP. 
 

(2) VOP nabývají platnosti a účinnosti dne 15. 10. 2024 
 


